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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 28. maj 2013 stillet mig følgende 
spørgsmål 171, stillet efter ønske fra Mike Legarth (KF), som jeg hermed skal 
besvare.

Spørgsmål 171:

”Vil ministeren oplyse navnene på de 31 selskaber, der var til stede til 
Energistyrelsens informationsmøde vedrørende 7. udbudsrunde, jf. artiklen i 
Berlingske Tidende den 8. maj 2013: "Mange vil på oliejagt i Nordsøen", og herunder 
oplyse, hvor mange af de 31 selskaber der allerede har produktion eller licenser på 
den danske sokkel, og hvor mange af de 31 selskaber der indgår i producerende 
konsortier andre steder i verden?”

Svar:

De Nationale Geologiske Undersøgelser for Danmark og Grønland (GEUS) var 
koordinator for det omtalte informationsmøde og havde derved kontakterne med 
selskaberne, og GEUS har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

"GEUS, Nordsøfonden og Energistyrelsen har afholdt en informationsdag på GEUS
d. 7. maj 2013, hvor der blev informeret om efterforskningsmuligheder i Danmark og 
den kommende 7. udbudsrunde i Danmark med særlig fokus på nye data og 
geologiske resultater. Til dette møde blev en lang række selskaber inviteret, hvoraf 
31 tilmeldte sig mødet. 

Mødet var lukket og kun for inviterede selskabers geologer og geofysikere. Der var 
en forventning om, at navnene på deltagerne og deres selskaber ville blive behandlet 
fortroligt. Dette er almindelig praksis ved sådanne møder, bl.a. for at undgå at 
selskaberne kommer til at bruge uhensigtsmæssig meget tid i deres runde-
forberedelse på henvendelser fra konsulentfirmaer og andre. 

Spørgsmålet blev rejst under mødet og selskaberne har specifikt givet accept til 
distribution af listen til deltagerne, bl.a. for at give bedst mulig netværk i forhold til evt. 
gruppedannelse. At offentliggøre navnene på de tilmeldte selskaber vil derfor være et 
brud på den tillid, der er nødvendig at opbygge mellem olie industrien og de statslige 
aktører."

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget 2012-13
KEB Alm.del endeligt svar på spørgsmål 171
Offentligt


